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ورزش
Sport

گندوز لباس ملی را مدیون 
پرسپولیس است

الکسیس گندوز پس از یک فصل قابل قبول در 
پرسپولیس و تجربه نخستین بازی ملی با الجزایر، 
با توافقی دوستانه از سرخ ها جدا شد و همچنان در 

اردوهای تیم ملی کشورش دعوت می شود.
به گزارش »ورزش سه«، حضور الکسیس گندوز 
در پرسپولیس برای او سکوی پرتابی جدی بود. 
دروازه بانی که با واکنش های مطمئن، تمرکز 
بالا و بازی خوانی خوب، در چند مقطع حساس 
فصل گذشته به کمک سرخ ها آمد و نشان داد 
استانداردهای حرفه ای اش با فضای فوتبال ایران 
هم خوان است. همین ثبات باعث شد نام او از سال 
گذشته به تیم ملی الجزایر راه پیدا کند و در اردوی 
اخیر نیز بعد از جدایی از پرسپولیس و پیوستن به 

الجزایر در فهرست دعوت شدگان قرار گیرد.

المپیاکوس قید خریدطارمی را زد
پرافتخارترین باشگاه یونان از خرید مهاجم ایرانی 
اینتر منصرف شد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
مهدی طارمی که با باشگاه اینتر به توافق رسیده 
است تا در صورت مهیا بودن شرایط در این تابستان 
از جمع نراتزوری جدا شود، در روزهای اخیر خبر 
رسید که باشگاه المپیاکوس با اینتر بر سر به 
خدمت گرفتنش به توافق رسیده و تنها توافق با 
او باقی مانده است. حالا پایگاه خبری »اسپورت 
24« یونان خبر می دهد که باشگاه المپیاکوس از 
پروژه جذب مهدی طارمی کناره گیری کرده است 
نظرشان را معطوف به گزینه های دیگر جهت تقویت 
خط حمله خود کرده اند. طبق این گزارش؛ طارمی 
نپذیرفته است که در المپیاکوس نقش مهاجم 

ذخیره را داشته باشد

محرومیت ۶ ماهه افشین پیروانی 
به باشگاه پرسپولیس ابلاغ شد

یک مقام آگاه در باشگاه پرسپولیس در گفت وگو 
با ایسنا تایید کرد که محرومیت ۶ ماهه افشین 
پیروانی از سوی فدراسیون فوتبال به این باشگاه 
ابلاغ شده است.به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر 
اخباری مبنی بر محرومیت سرپرست یک تیم لیگ 
برتری از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
منتشر شده بود و حالا مشخص شده این فرد 
افشین پیروانی است.بر اساس اعلام یک مقام آگاه 
در باشگاه پرسپولیس به ایسنا، محرومیت ۶ ماهه 
افشین پیروانی از سوی کمیته اخلاق به صورت 
کتبی به باشگاه پرسپولیس ابلاغ شده اما در نامه 
فدراسیون فوتبال از دلایل محرومیت صحتبی 

نشده است.

لوئیس فیگو: امباپه به این مهاجم افسانه ای شباهت داردپیام اینتر به نیوکسل: این ستاره فروشی نیستاخبار
اینتر حاضر نیست برای فروش داویده فراتزی با نیوکسل مذاکره کند.به گزارش»ورزش سه«، فراتزی در روزهای پایانی پنجره نقل  و 
انتقالات تابستانی به نیوکسل یونایتد نزدیک شده است اما اینتر حاضر نیست در مورد آینده این هافبک ایتالیایی در این روزهای پایانی 
مذاکره کند چون پیدا کردن جانشینی برای او در این مدت کوتاه بسیار دشوار خواهد بود.منابعی که مستقیماً در جریان این موضوع 
هستند در گفتگو با فوتبال ایتالیا تایید کرده اند که اینتر خروج فراتزی را در روزهای پایانی پنجره تابستانی به هیچ عنوان در نظر نخواهد 
گرفت. پنجره نقل  و انتقالات تابستانی روز دوشنبه، اول سپتامبر بسته می شود و حتی اگر فراتزی به نیوکسل یونایتد علاقمند باشد، 
می توان تاکید کرد که اینتر مایل به مذاکره در مورد انتقال این بازیکن نیست.موضوع بر سر فرمول یا بسته پیشنهادی انتقال نیست. نکته 

این است که اینتر به صورت کلی حاضر به گفتگو درباره خروج فراتزی نخواهد بود. 

فیگو، مهاجم فرانسوی لوس بلانکوس را با هم تیمی سابقش مقایسه کرد.طرفداری -کیلیان امباپه در نخستین فصل حضورش در رئال 
مادرید عملکرد خیره کننده ای داشت و موفق به کسب کفش طلای اروپا در سال 2025 شد. او در فصل جدید نیز درخشان ظاهر شده 
تا هواداران لوس بلانکوس را به موفقیت و کسب جام امیدوار کند. او تاکنون در ۶1 بازی برای کهکشانی ها، موفق به ثبت 47 گل و پنج 
پاس گل شده است.لوئیس فیگو، اسطوره فوتبال پرتغال و بازیکن سابق رئال مادرید، در گفت وگویی از امباپه تمجید کرد و او را با یکی 
از بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال مقایسه نمود: مقایسه دقیقی نیست اما فکر می کنم که کیلیان امباپه شبیه رونالدو نازاریو است. امباپه 
ویژگی های منحصربه فرد خودش را دارد؛ استعداد فوق العاده، سرعت بالا و گلزنی. او از نظر قدرت، سرعت و انفجار در بازی شبیه رونالدو 

است، اما به نظرم نباید آن ها را با هم مقایسه کرد.

کافا با پول شرط بندی!
 چالش اعتبار فوتبال ملی در سایه حمایت مالی 

غیرقانونی؛
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حضور تیم ملی ایران در تورنمنت کافا، با حامی مالی ای 
که یک سایت شرط بندی مشهور است، به یکی از 
جدی ترین چالش های فوتبال ملی کشور تبدیل شده 
است. این تورنمنت که به عنوان یکی از رقابت های رسمی 
با حضور تیم های آسیای مرکزی و غربی در تقویم فیفا 
ثبت شده، زیر سایه تضاد شدید با قوانین داخلی ایران و 

ارزش های اخلاقی و اجتماعی قرار دارد. در حالی که 
فوتبال ایران همواره دغدغه حفظ سلامت و اعتبار ورزش 
را داشته، حمایت مالی از طرف یک سایت شرط بندی 
ضربه ای جدی به این رویکرد است، موضوعی که هنوز 
واکنشی رسمی از سوی فدراسیون فوتبال ایران دریافت 

نکرده است و سکوت تیم ملی را به همراه داشته است.
حضور پرابهام ایران در تورنمنت کافا و 

تضاد با قوانین داخلی

مسابقات کافا که در ظاهر دوستانه و تدارکاتی هستند، 
در عمل رسمی بوده و فیفا آنها را در تقویم جهانی 
گذاشته است؛ به همین دلیل است که تیم ملی ایران 
با ترکیب اصلی در این رقابت ها شرکت می کند. اما 
این حضور همزمان است با تبلیغات گسترده سایت 
شرط بندی حامی مالی این رقابت ها، مسأله ای که در 
تضاد آشکار با قوانین ایران است، کشوری که هرگونه 

فعالیت شرط بندی را ممنوع و جرم اعلام کرده است.
تبلیغات این سایت در کنار زمین مسابقه بارها در پخش 
زنده تلویزیون ایران دیده شده و علی رغم تلاش های 
صداوسیما برای محو لوگوی سایت، در برخی دقایق نام 
آن قابل مشاهده بوده است. این امر نه فقط وجهه تیم 
ملی را خدشه دار کرده، بلکه اعتبار رسانه ملی را نیز تحت 

تأثیر قرار داده است.
تناقض آشکار میان ارزش های ملی و عمل 

فدراسیون فوتبال
قوانین ایران شرط بندی را خط قرمز تعریف کرده و 
دستگاه های قضایی نیز بارها با گردانندگان این سایت ها 
برخورد کرده اند. در مقابل، مقامات ورزشی نیز بارها 
نسبت به خطرات شرط بندی برای جوانان هشدار 
داده اند. اما پذیرش حمایت مالی از چنین محتوایی 
توسط تورنمنت کافا که ایران در آن حاضر است، چراغ 
سبزی به ترویج این فرهنگ غیرقانونی و زیان آور 

می دهد.
در سطح بین المللی، فیفا و کنفدراسیون ها موضع 
سختگیرانه ای نسبت به نفوذ شرط بندی در فوتبال دارند 
و تأکید بر حفظ سلامت و شفافیت مسابقات می کنند. 
بنابراین حضور در رقابت هایی که توسط سایت های 
شرط بندی حمایت می شوند، اعتبار ملی و بین المللی 

فوتبال ایران را زیر سؤال می برد.
چرا تیم ملی ایران سکوت کرده است؟

یکی از سؤالات مهم در فضای رسانه ای ایران، 
دلیل سکوت نسبی فدراسیون فوتبال و کادر تیم ملی 
در قبال این مسئله است. کارشناسان معتقدند حضور 

ایران در کافا، رسمیت بخشی به این مسابقات و در 
عین حال گسترش تبلیغات سایت شرط بندی است. 
منتقدان پیشنهاد می دهند که اگر ایران با قاطعیت در 
این تورنمنت حاضر نمی شد و یا حداقل زیر شرط تغییر 
اسپانسر حمایت مالی آن می رفت، شاید امروز این چالش 
مطرح نبود.اما فدراسیون فوتبال با توجه به اشتیاق برای 
حضور در جمع های بین المللی، بهره مندی از مسابقات 
تدارکاتی و سیاست های کلی، این موضوع را نادیده گرفته 
است. چشم پوشی از این مسئله هزینه هایی جبران ناپذیر 

از حیث اعتبار و زیست اجتماعی دارد.
ضرورت تغییر حامی مالی کافا و نقش ایران 

در این مطالبه
هرچند انتخاب اسپانسر به عهده برگزارکنندگان کافا 
است، اما اعضای این اتحادیه از جمله ایران می توانند در 
تغییر شرایط نقش مؤثری ایفا کنند. جایگزینی یک برند 
معتبر و قانونی، مانند شرکت های خطوط هوایی، بانک ها 
یا شرکت های فناوری، می تواند جایگاه این تورنمنت را 

ارتقا داده و از تکرار حواشی جلوگیری کند.
بی تردید ضعف مدیریتی و کوتاه نگری در جذب سرمایه 
سالم علت اصلی حمایت مالی از سایت های شرط بندی 
است، اما با مطالبه قوی و پیگیری اعضا، از جمله 
فدراسیون فوتبال ایران، می توان سکان هدایت حامی 

مالی این رقابت ها را تغییر داد و اعتبار آن را بازگرداند.
پیامدهای بلندمدت و ضرورت واکنش 

شجاعانه فدراسیون فوتبال ایران
ادامه روند فعلی می تواند آسیب های جدی فرهنگی 
و اجتماعی به ویژه برای نسل جوان هواداران فوتبال 
به همراه داشته باشد؛ نسلی که ناخواسته در معرض 
تبلیغات شرط بندی قرار گرفته و به سمت فرهنگ 
مخرب آن سوق داده می شوند. رشد چنین آسیب هایی 

مقابله با آن را بسیار دشوارتر می کند.
اکنون زمان آن فرا رسیده که فدراسیون فوتبال ایران با 
قدرت بیشتری موضع خود را اعلام و از جایگاه بین المللی 
خود برای تغییر حامی مالی و حفظ اصول ملی و ورزشی 

بهره ببرد. در شرایطی که تیم ملی ایران به دنبال ارتقا 
سطح بازی ها و رقابت های بین المللی است، حفظ 

ارزش ها نباید قربانی اهداف کوتاه مدت شود.
اظهارات امیر قلعه نویی؛ نگاه انتقادی به 

شرکت در کافا
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، پس از 
برد 3 بر 1 مقابل افغانستان در تورنمنت کافا، با انتقادات 
خود به شرایط حضور در این مسابقات، بر ضرورت بازی 
با تیم های سطح بالاتر و اهمیت مدیریت انرژی بازیکنان 
تأکید کرد.قلعه نویی اعتراف کرد که خود در ابتدای کار 
با حضور در کافا مخالف بوده و گفته بود بهتر است که 
تیم وارد این مسابقات نشود. او ضعف تمرینات، خستگی 
تیم و شرایط نامناسب برنامه ریزی بازی ها را از دلایل 
اصلی مشکلات دانست و پیشنهاد کرد که برای ارزیابی 

بازیکنان باید رقابت با تیم های بزرگ تر برگزار شود.
سخنان او بیانگر نگرانی های جدی کادر فنی و نیاز به 
تغییر جدی در نحوه برنامه ریزی و انتخاب مسابقات 
تیم ملی است؛ نکاتی که می تواند مکمل انتقادات درباره 
سکوت فدراسیون نسبت به موضوع بزرگ تر حمایت 

مالی از شرط بندی باشد.
فوتبال ایران در تقاطع انتخاب های 

سرنوشت ساز
موضوع اسپانسر شرط بندی در رقابت های کافا چالشی 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی است که فراتر از صرفاً بحث 
اقتصادی یا تبلیغاتی است. تا زمانی که این قبیل سایت ها 
پشتوانه مالی تورنمنت ها باشند، اعتبار و جایگاه فوتبال 

ملی ایران آسیب پذیر خواهد بود.
فدراسیون فوتبال ایران باید از ظرفیت خود برای اصلاح 
این وضعیت بهره برد و موضعی شفاف و استوار در برابر 
تضادهای ارزش ها و عمل اتخاذ کند. این راهکار نه تنها 
به نفع فوتبال ایران است، بلکه موجب ارتقای اعتبار 
مسابقات کافا و ایجاد آینده ای سالم تر برای ورزش و 
جامعه خواهد شد. به نظر می رسد امروز بهترین فرصت 

برای آغاز این تغییر بزرگ و ضروری است.




